
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34086 129Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2020

Tipo Menor preço por item tendo como Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição parcelada de gêneros alimentícios em geral para ser usado na Me-
renda Escolar para o consumo de alunos matriculados na rede Pública de 
educação do município de Cumaru do Norte - PA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimen-
to dos interessados, que realizara licitação, no dia 28 de janeiro de 2020 às 
14h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Tipo 
Menor preço por item tendo como Objeto: Contratação de empresas para forne-
cimento de combustível, do tipo gasolina, óleo diesel comum, óleo Diesel S10 e 
aquisição de lubrifi cantes em geral, para o abastecimento e manutenção da frota 
de veículos pertencentes as Secretarias Municipais do Município de Cumaru do 
Norte - PA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimen-
to dos interessados, que realizara licitação, no dia 27 de janeiro de 2020 às 
08h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Tipo 
Menor preço por item tendo como Objeto: Aquisição de Medicamentos Hospita-
lar, Medicamentos Atenção Básica de Saúde/Assistência Farmacêutica, Medica-
mentos Controlados, Material Técnico e Insumos para Hospitalar, Insumos para 
Atenção Básica, Vigilância em Saúde, Material para Raio-X, Instrumental Cirúrgi-
co Hospitalar, Aparelhos e Equipamentos Hospitalar e Equipamentos para saúde 
Bucal para serem utilizados na Rede pública de Saúde do Município de Cumaru 
do Norte - PA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimen-
to dos interessados, que realizara licitação, no dia 29 de janeiro de 2020 
às 08h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Tipo Menor preço por item tendo como Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecível e não perecível, ma-
terial de limpeza em geral e utensílios domésticos para serem para serem 
utilizados nas Secretarias Municipais de Cumaru do Norte - PA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, no dia 30 de janeiro de 2020 
às 08h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Tipo Menor preço por item tendo como Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis em geral e 
material de limpeza em geral, para serem utilizados pela Residência Ofi cial da 
Prefeita Municipal de Cumaru do Norte - PA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que realizara licitação, no dia 31 de janeiro de 2020 às 08h30min 
(horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Tipo Menor preço 
por item tendo como Objeto: Contratação de empresa para aquisição de recarga 
de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13kg, vasilhame completo (com recarga) 
13kg, recarga de água mineral (botijões 20lts) e aquisição de pacotes de garrafas 
pet de 500ml, destinado ao consumo das secretarias solicitantes do Município 
de Cumaru do Norte-PA. Os editais completos estarão à disposição no endereço 
supracitado. Mais informações no telefone (094) 984128365, site: www.pmcn.
pa.gov.br e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br; Cumaru do Norte - PA, 09 de janeiro 
de 2020. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 513753

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE-PA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020- PMCN

CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 002/2020-PMCN,  DE2 DE JANEIRO DE 2020

A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, Estado do Pará, torna pública 
a realização de Processo Seletivo Simplifi cado - PSS para provimento de vagas 
em funções temporárias de Nível Fundamental, Nível Médio/técnico e Nível Su-
perior, com fundamento na Lei Municipal nº329/2018, de 05 de abril de 2018, e 
Decreto Municipal nº 001, de 02 de janeiro de 2020, no que couber, e de acordo 
com as condições estabelecidas em Edital com objetivo de preenchimento de 
vagas para o desempenho temporário das funções/cargos de professores, admi-
nistrativas e gerais voltadas para suprir as necessidades temporárias da Secre-
taria Municipal de Educação. O edital completo poderá ser acessado no mural de 
avisos na sede da prefeitura e no portal/site da prefeitura municipal de Cumaru 
do Norte-PA (http://www.pmcn.pa.gov.br), onde os interessados poderão tomar 
conhecimento do número de vagas/cargo, vencimento base, jornada de traba-
lho, localidades para lotação, requisitos para inscrição, documentos necessários, 
bem como as demais informações referentes ao processo seletivo.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2020-PMCN
CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 003/2020-PMCN,  DE 06 DE JANEIRO DE 2020
A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, Estado do Pará, torna pública 
a realização de Processo Seletivo Simplifi cado - PSS para provimento de vagas 
em funções temporárias de Nível Fundamental, Nível Médio/técnico e Nível Su-
perior, com fundamento na Lei Municipal nº329/2018, de 05 de abril de 2018, e 
Decreto Municipal nº 001, de 02 de janeiro de 2020, no que couber, e de acor-
do com as condições estabelecidas em Edital com objetivo de preenchimento 
de vagas para o desempenho temporário das funções/cargos, administrativas e 
gerais voltadas para suprir as necessidades temporárias da Secretaria Municipal 

de Assistência Social. O edital completo poderá ser acessado no mural de avisos 
na sede da prefeitura e no portal/site da prefeitura municipal de Cumaru do 
Norte-PA (http://www.pmcn.pa.gov.br), onde os interessados poderão tomar co-
nhecimento do número de vagas/cargo, vencimento base, jornada de trabalho, 
localidades para lotação, requisitos para inscrição, documentos necessários, bem 
como as demais informações referentes ao processo seletivo.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2020-PMCN
CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 004/2020-PMCN,  DE 06 DE JANEIRO DE 2020
A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, Estado do Pará, torna pú-
blica a realização de Processo Seletivo Simplifi cado - PSS para provimento de 
vagas em funções temporárias de Nível Fundamental, Nível Médio/técnico e 
Nível Superior, com fundamento na Lei Municipal nº329/2018, de 05 de abril 
de 2018, e Decreto Municipal nº 001, de 02 de janeiro de 2020, no que cou-
ber, e de acordo com as condições estabelecidas em Edital com objetivo de 
preenchimento de vagas para o desempenho temporário das funções/cargos, 
administrativas e gerais voltadas para suprir as necessidades temporárias da 
Secretaria Municipal de Administração, obras, agricultura. O edital completo 
poderá ser acessado no mural de avisos na sede da prefeitura e no portal/site 
da prefeitura municipal de Cumaru do Norte-PA (http://www.pmcn.pa.gov.
br), onde os interessados poderão tomar conhecimento do número de vagas/
cargo, vencimento base, jornada de trabalho, localidades para lotação, requi-
sitos para inscrição, documentos necessários, bem como as demais informa-
ções referentes ao processo seletivo.

Protocolo: 513751
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1313/2019 - Tomada de Preço Nº 04/2019.
CONTRATO Nº 269/2019, Contratante: Prefeitura Municipal de Igara-
pé-Miri, CNPJ: 05.191.333/0001-69/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.373.369/0001-66; Contratada: PLASMIRI INDUSTRIA COMERCIO E SER-
VIÇOS EIRELLI, CNPJ Nº 21.614.539/0001-00; Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE - UBS TIPO 1, LOCALIZADA NO RESIDENCIAL AÇAÍ LAR I - Ig. 
Miri/Pa. Vigência: 240 dias. Valor Global: R$ 536.462,30 (quinhentos e trinta 
e seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos) Dotação Or-
çamentária: Fundo de Municipal de Saúde - 10.302.0006.1.046 - Construção 
de Posto de Saúde, ESF e UBS - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Data da 
Assinatura: 30 de dezembro de 2019.

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri

Protocolo: 513756

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DESPACHO TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo Sr. Rone-
lio Antonio Rodrigues Quaresma, Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/Pa, com 
base no Art,. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93 resolve, 
HOMOLOGAR o Processo Licitatório, do tipo menor preço para Contratação de 
Empresa, cujo objeto trata-se da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS TIPO 
1, LOCALIZADA NO RESIDENCIAL AÇAÍ LAR I, no município de Igarapé-Miri; 
ADJUDICAR o objeto do certame à Empresa PLASMIRI INDUSTRIA COMER-
CIO E SERVIÇOS EIRELLI, CNPJ Nº 21.614.539/0001-00; pelo valor de R$ 
536.462,30 (quinhentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e dois 
reais e trinta centavos); e DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabí-
veis para a Contratação da referida Empresa, conforme edital e seus anexos.

RONELIO ANTONIO RODRIGUES QUARESMA
PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

Protocolo: 513755

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA
CHAMADA PUBLICA Nº 7/2020-CP-001 

Abertura: 27/01/2020, às 09hs 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICUL-
TURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA MERENDA ES-
COLAR MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
- ANEXO I  DO EDITAL. Edital e anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá.

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 513757


